



Nyhedsbrev fra Kastrupgårdsamlingens Venner

Nr. 3. September 2024

Fernisering på Anne Marie Plougs udstilling Manko
Onsdag den 9. oktober kl.19



Anne Marie Ploug (f. 1966) arbejder med en eksperimenterende, nyskabende og sanselig tilgang til det grafiske værk. Motiv og materiale synes lige vigtige, og hendes sans for det kompositoriske og det rumlige gør hendes værker til en intens og helstøbt oplevelse. På den måde er Anne Marie Ploug blevet en af vores samtids mest interessante grafikere.

Udstillingen MANKO kommer til at bestå af både tidligere og helt nye værker skabt til Kastrupgårdsamlingen. MANKO er et japansk slangord for kvindekønnet.

Omvisning i MANKO for Venneforeningen bliver onsdag den 8.januar kl. 15.

Tilmelding til Mia Engstrøm: mia@mia-e.dk. Opgiv dit medlemsnummer og navn ved tilmeldingen.

Stadig ledige pladser til:

Besøg på Den Kongelige Afstøbningssamling Søndag den 27. oktober kl. 11



Vi mødes på Den Kongelige Afstøbningssamling, Vestindisk Pakhus, Toldbodgade 40, 1253 København, kl. 10.45.

Vi får en omvisning i samlingen, som rummer over 2000 gipsskulpturer.

Samlingen er en del af Statens Museum for Kunst og her kan man se afstøbninger af skulpturkunstens hovedværker.

Tilmelding til Mia Engstrøm: mia@mia-e.dk. Opgiv dit medlemsnummer og navn ved tilmeldingen.

Der er plads til 28 deltagere, og det er først-til-mølle princip.

Husk at du kan se dit medlemsnummer forrest i de mails, du modtager fra Venneforeningen.

Cafeaften med Peter Kær den 12.november er udsolgt, så husk at melde afbud, da der er flere på venteliste!!

Udflugt til Konventum i Helsingør lørdag den 23.november



Lørdag den **23. november** går turen til Konventum i Helsingør (tidligere LO-Højskolen), hvor vi får en omvisning i deres store kunstsamling. Vi kan være 30 personer til omvisningen.

Konventum har en samling af moderne dansk kunst på over 1200 værker, hvor flere genrer og stilarter er repræsenteret. Også bygningerne er interessante: tegnet af Jarl Heger og Karen og Ebbe Clemmensen med åbning i 1969. De betegnes i arkitektkredse som hovedværker indenfor landskabstilpasset arkitektur. De blev fredet i 2011.

Efter omvisningen får vi en kop kaffe med kage.

Vi mødes ved Tårnby Rådhus kl. 8.30 med busafgang kl. 8.45 til Konventum.

Omvisningen er fra kl. 10-11 hvorefter vi drikker kaffe, så vi forventer afgang til Tårnby kl. 11.45.

Tilmelding efter først-til-mølle princip til Mia Engstrøm mia@mia-e.dk. Skriv venligst navn og tlf nr. på tilmeldingen.

Generalforsamling 2025

Reserver allerede nu den 10. marts 2025 kl. 19 til den årlige generalforsamling, som afholdes på Skottegårdsskolen med indgang fra Saltværksvej.

Grundet udstilling på Kastrupgård, som benytter gulvareal i Stakladen, har vi måttet flytte generalforsamlingen til Skottegårdsskolen.

Der vil blive udsendt yderligere information om generalforsamlingen senere.